Biz burada
önemli düşünce farklılıklarına delalet eden bazı tanımları zikredeceğiz. Rızık
kavramı kelamcılar tarafından dört şekilde tanımlanmıştır:

I.İster helalolsun isterse haram, beslendiğimiz gıdalar. Abdulkahir el-
Bağdadl(ö.429/1038), Ebu Bekr Ahmed el-Beyhakı (ö.458/ıo66), Nured-
din es-Sabunı (ö.580/114), Adudüddin el-Id (ö. 756/1355), Sadeddin et-
Taftazanı (ö.793/1390) ve Seyyid Şerif el-Cürcanı (ö. 816/1413) bu tanı-
mı benimsemişlerdir.

2-Faydalandığımız şeyler. İmamü'l-Harameyn el-Cüveynı (ö. 478/1085),
et-Taftazani, İbn Haldun (ö.808/1405), Kemaleddin el-Beyazı (ö.l0971
1686), İbrahim el-Bacurı (ö.1277/1860), ve Elmalılı Hamdi Yazır (ö.1942)
rızkı bu şekilde tanımlamışlardır.

10 ez-Zariyar 51/22. .
ii Ebu'I-Fida İsmail İbn Kesir. Tefsiru'l-Kur'ani'l-azirn, Beyrut 1969, VI, 235.
ı:! el-Casiye 45/5.

3-Faydalandığımız şeylerle birlikte sahip olduğumuz şeyler. Gazali
(ö.505/111l), Ebu'l-Muin en-Nesefı (ö. 508/1115), Fahreddin er-Razi (ö.
606/1210), İbn Teyrniye (ö.728/1327), Muhammed Hüseyin et-Tabatabili
rızkın bu şekilde tanımlanması gerektiğini savunmuşlardır.

4-Meşnl (hela!) olJrak faydalandığımız şeyler. Ebu'l-Hüzeyl el-Allaf (ö.
135-226), Kadı Abdüİcebbfır (ö. 415/1025), Ebu Ali el-Fazı İbn el-Hasen
et-Tabersı (ö.548/11S3), rızkı bu şekilde tanımlamışlardırY

Burada naklettiğirrliz tanımlardan anlaşıldığı kadarıyla kelamcılar rızık
kavramının anlam alahını belirlerken onun hem sözlük anlamını göz önün-
de bulundurmuşlar, h~m de dildeki kullanım örfünü esas almışlardır.

Ayrıca rızkı sadece insanla ilişki-
lendirerek ahlak! alank çekmekte ve haram olan bir nesneyi rızık olarak
kabul etmemektedir. B~ onun diğer canlıların rızıklanmadığına dair bir görüş
taşıdığından değil, yaıhızca insan rızkını tartışma konusu yaptığından kay-
naklanmaktadır. i

Ebu'I-Hasen el-Eş'ari'nin (ö. 324/936) Makalat'ında genel bir nispetle
Ehl-i Sünnet'in rızkı, Allah'ın insana mülk olarak verdiği şeyler ve haram
dahi olsa insana gıda blarak verdiği şeyler şeklinde ikiye ayırdıklarını söy-
lemektedir.34 Bu tanırillama Ebu'I-Hüzeyl'in tanımıyla kalıp olarak benzer-
lik arzetmekte ancak, haramın rızık sayılıp sayılmaması noktasında ondan